ＮＥＷＳＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

２０１３年１１月７日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６)各 位

～忙しい年末年始はミニストップにお任せ～

多彩な「おせち」７種類をご予約承り中！
～年越しそば・年明けうどん・清酒もございます～

ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、国内の

ミニストップ店舗(２０１３年９月末現在：２，２２２店)において「おせち」「年越しそば」「年明けうどん」「清酒」の

ご予約を承っておりますのでお知らせいたします。

ミニストップでは、トップバリュやオリジン弁当といったイオングループのおせちを多数ご用意いたしました。

また、おせちは宅配無料、早期割引などの特典に加え、新春おみくじキャンペーンなども企画しております。

その他、年越しそばや年明けうどん、清酒などもご予約実施しておりますので、年末年始の忙しい時期に

はミニストップの商品をご利用ください。

【【おせちについておせちについて】】

今年のおせちはトップバリュとオリジンの商品を７種類ご用意いたしました。

「和・洋・中」とバラエティに富み、価格も「５,２５０円～２５,０００円」（税込み）と

幅広い品揃えになっております。

特にトップバリュのおせちについては、早得割引や新春おみくじキャンペーン

を実施しております。

※新春おみくじキャンペーン：対象のトップバリュおせちをご購入いただくと、もれなく「最高５万円

の商品券が当たるスクラッチ付きおみくじはがき」が同封されます。

また、おせちは全て「数量限定」となっておりますので、お早めのご注文を

おすすめいたします。

なお、商品のお渡しについては「ご予約いただいたお店でのお渡し」もしくは

「ご指定いただいた住所へのお届け（宅配）」となり、宅配料は無料となって

おります。
＜カタログ表紙＞

２０１３年１２月３１日（火）２０１３年１２月１８日（水）２４時宅配

２０１３年１２月３１日（火）２０１３年１２月５日（木）２４時宅配（早得）

２０１３年１２月３１日（火）正午以降２０１３年１２月２５日（水）２４時店頭お渡し

２０１３年１２月３１日（火）正午以降２０１３年１２月５日（木）２４時店頭お渡し（早得）

お渡し日／お届け日ご予約締切日

２０１３年１２月３１日（火）２０１３年１２月１８日（水）２４時宅配

２０１３年１２月３１日（火）２０１３年１２月５日（木）２４時宅配（早得）

２０１３年１２月３１日（火）正午以降２０１３年１２月２５日（水）２４時店頭お渡し

２０１３年１２月３１日（火）正午以降２０１３年１２月５日（木）２４時店頭お渡し（早得）

お渡し日／お届け日ご予約締切日

【【ご予約承り期間・お渡し日・お届け日についてご予約承り期間・お渡し日・お届け日について】】

ＮＥＷＳＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

【【おせち：おすすめ商品おせち：おすすめ商品】】

■商品名 ： トップバリュおせちトップバリュおせち 和風三段重和風三段重 「慶」（よろこび）「慶」（よろこび）

■価格 ： １０,５００円(税込み) ※早得（１２月５日までお申し込み）１０,０００円

■商品特徴 ： おせち伝統の食材をお客さまの人気に合わせて多彩に取り

揃えた和風のおせちとなっております。

また栗きんとんは２種類（黄・紫）盛り込んだお値打ち感ある三段重です。

■商品名 ： トップバリュトップバリュ××オリジンおせちオリジンおせち 和風一段重和風一段重 「結」（むすび）「結」（むすび）

■価格 ： ５,２５０円(税込み)

■商品特徴 ： トップバリュと街でおなじみのオリジン弁当が共同開発し、目

にも美しいお重が完成しました。三種の祝い肴をはじめ、色とりどりの縁起物

（全２４品）を少しずつお楽しみいただけます。

■商品名 ： トップバリュセレクトおせちトップバリュセレクトおせち 和風一段重和風一段重 「撰」（せん）「撰」（せん）

■価格 ： １０,５００円(税込み) ※早得（１２月５日までお申し込み）１０,０００円

■商品特徴 ： トップバリュセレクトの和風三段重「極」（きわみ）のこだわりの

味わいから選りすぐった食材を少しずつ盛り込んだ一段重のおせちとなって

おります。

【【おせち：その他商品一覧おせち：その他商品一覧】】

■トップバリュセレクトおせちトップバリュセレクトおせち

和風三段重和風三段重 「極」（きわみ）「極」（きわみ）

２５,０００円(税込み)
※早得で２４,０００円

■トップバリュおせちトップバリュおせち

和風三段重和風三段重

「彩」（いろどり）「彩」（いろどり）

１５,８００円(税込み)
※早得で１５,０００円

■オリジンおせちオリジンおせち

中華おせち二段重中華おせち二段重

「祥福」（しょうふく）「祥福」（しょうふく）

１０,５００円(税込み)

■オリジンおせちオリジンおせち

和洋中おせち二段重和洋中おせち二段重

「縁」（ゆかり）「縁」（ゆかり）

１０,５００円(税込み)

ＮＥＷＳＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

【【年越しそばについて年越しそばについて】】

■商品名 ： 二八生蕎麦（温）海老天付き（二人前）二八生蕎麦（温）海老天付き（二人前）

■価格 ： ８４０円(税込み)

■商品特徴 ： 蕎麦粉が八割の二八蕎麦のため、蕎麦の風味を存分に楽しんで

いただけます。 ※ご家庭で茹でて召し上がっていただく商品です

年越しそばとは大晦日（１２月３１日）に縁起をかついで食べるおそばのことを言います。

由来は諸説ありますが、蕎麦は長く伸ばして細く切って作る食べ物なので、「細く長く達者に暮らせること」を

願って食べるようになったとも言われております。

【【年明けうどんについて年明けうどんについて】】

■商品名 ： 海老天＆海老かき揚げ蕎麦

■価格 ： ４８０円（税込み）

■商品特徴 ： 鰹節と昆布の旨味を凝縮した特製の蕎麦つゆを風味豊かに仕上げ、

海老天と海老かき揚げをのせたボリューム感ある商品です。

※レンジで温めてすぐに召し上がっていただけます

うどんは太くて長いことから古来より長寿を祈る縁起物として食べられてきました。

年明けうどんは純白で清楚なうどんを年の初めに食べることで、その年の人々の幸せを願うものです。

■商品名 ： 海老天うどん

■価格 ： ４３０円（税込み）

■商品特徴 ： つゆのベースは本醸造うすくち醤油を使用。さば節、うるめ節から

とった「だし」を使い、風味豊かな関西風うどんつゆに仕上げました。

※レンジで温めてすぐに召し上がっていただけます

【【清酒について清酒について】】

新年の慶びを祝う杯には、おせちを引き立たせる華やかで香り高い味わいを。

■商品名 ： 八恵久比岐 純米吟醸 ※７２０ｍｌ (箱入り）、数量限定

■価格 ： １,８９０円（税込み）

■商品特徴 ： 頚城酒造の蔵人が自ら栽培収穫した新潟県高級酒米「越淡麗」を１００％使

用。米を磨いて中心の良いところだけを使い、純米吟醸酒特有の澄んだ旨味を体現すべく、少

量仕込みにて手作りにこだわった１本です。

２０１３年１２月２８（土）正午以降２０１３年１２月１８日（水）２４時清酒

２０１４年１月１日（水）～３日（金）２０１３年１２月２７日（金）２４時年明けうどん

２０１３年１２月３１日（火）正午以降２０１３年１２月２７日（金）２４時

２０１３年１２月３０日（月）正午以降２０１３年１２月２６日（木）２４時年越しそば

お渡し日ご予約締切日

２０１３年１２月２８（土）正午以降２０１３年１２月１８日（水）２４時清酒

２０１４年１月１日（水）～３日（金）２０１３年１２月２７日（金）２４時年明けうどん

２０１３年１２月３１日（火）正午以降２０１３年１２月２７日（金）２４時

２０１３年１２月３０日（月）正午以降２０１３年１２月２６日（木）２４時年越しそば

お渡し日ご予約締切日

【【ご予約承り期間・お渡し日についてご予約承り期間・お渡し日について】】